of the fifteenth century in the possession of the writer of this

Introduction.- The book was written for use in the diocese of

Norwich, as is shown by the entry in the Calendar on Sept. 24.

" Dedicacio ecclesie cathedralis Norwicensis. ix lecciones."

Hiis didis eatit processionaliter clerici in capitulum. et sit ibi quidain

de prima forma scilicet piier itidutiis superpelliceo paratus ad legendian

leccionem de martilogio absque lube domine sed pronunciando prima

tmmerum nonarum. Iduiim uel calendarum. et etatem lime quales erunt

in crastino secundum quod dies uidebitur exigere etfiniatur leccio sine. Tu
autem. hoc modo. Et aliorum plurimorum sanctorum martirum con-

fessorum atque uirginum.

Finita leccione. si quis obitus fuerit pronuncietur post predictam

clausulam. scilicet. Et aliorum. et cetera et legatur per omnia sicut pre-

dicta leccio uidelicet hoc modo. Eodem die obiit. N. de w. qui fuit

decanus istius ecclesie uel cancellarius uel huiusmodi qui legauit C.

' A MS. Sarum Portiforium in my possession, which appears to have belonged to

the parish of Shillington, Beds., has a rubric in the Sanctorale before the feast of St.

Matthias giving directions for the reading of the Martiloge in leap year which are

almost identical with the extract fron: an Ordinale printed in the Notes of this

volume, p. 212.
" Mr. Christopher Wordsworth has called my attention to a rubric in the printed

Sarum Antiphoner of 1520, which is similar to that of the MS. Portiforium.

C
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libras ad emendacionem operis sancte marie et C. marcas ad usum
canonicorum et uicariorum. Si uero plures fuerint obitus hoc modo
legantur. Eodem die obierunt. et cetera. Time sacerdos post ipsum

lectorem stans dicat sine 7iota. Anima eius. uel. Anime eorum et

anime omnium fidelium defunctorum. et cetera. E/. Amen.
Dei/ide dicat sacerdos. Preciosa est in conspectu. B7. Mors

sanctorum eius.

Deinde dicat sacerdos. sine Dominus uobiscum. et sine Oremus hanc

oracionem.

Sancta maria mater domini nostri ihesu christi atque omnes sancti

iusti et electi dei intercedant et orent pro nobis peccatoribus a[d]

dominum deum nostrum, ut nos mereamur ab eo adiuuari et saluari.

qui in trinitate perfecta uiuit et regnat deus per omnia secula seculorum.

E?. Amen.
Fostea sacerdos dicat sic. Deus in adiutorium meum intende.

Domine ad adiuuandum me festina et dicatur tribus uicibus Gloria patri.

Sicut erat. Kyrieleyson. Christeleyson. Kyrieleyson. Pater noster. et

ne nos inducas. Sed libera. Et ueniat super nos misericordia tua

domine. Salutare tuum secundum eloquium. Et respice in seruos tuos

et in opera tua. Et dirige filios eorum. Et sit splendor domini dei

nostri. super nos. Et opus manuum tuarum dirige super nos et opus

manuum nostrarum dirige.

Hec sequens oracio dicitur in festis dupplicibiis et qiiocienscumqiie chorus

regitur extra ebdoniadani pasche et sine. Dominus uobiscum. sed cuvi.

Oremus.
Oracio.

Omnipotens sempiterne deus dirige actus nostros in beneplacito

tuo. ut in nomine dilecti filii tui mereamur bonis operibus habun-

dare. Qui tecum uiuit et regnat in unitate spiritus sancti deus per

omnia secula seculorum. E7. Amen. Dominus uobiscum. Benedi-

camus.
In omnibus aliis festis sine reginiine chori et in feriisper totuni annum

preterquam a ce?ia domini iisque ad octavam pasche dicitur hec oracio sine

Dominus uobiscum sed cum Oremus.

Oracio.

Dirigere et sanctificare et regere dignare domine deus quesumus
corda et corpora nostra in lege tua et in operibus mandatorum tuorum.

ut hie et ineternum te auxiliante sani et salui esse mereanmr. Per

dominum nostrum ihesum christum. filium tuum. Qui tecum, et

iiniatur cum Dominus uobiscum. et cum Benedicamus domino.

Hijs itaque peractis. puer lector legat aliam leccionem de ome[liis]

et de libra theologorum quam cum. Jube domine. incipiat et eandem cum.

Tu autem. terminat.

Sacerdos autem dicat benediccionem scilicet quando chorus regitur sim-

pliciter. Tile nos benedicat qui sine fine uiuit et regnat.

In dupplicibus festis in capitulo et in xl" ad collacionem dicitur ista

benediccio. scilicet. Omnipotens deus sua gracia nos benedicat.

Sacerdos uero dicta benediccione ante leccionem in loco suo se reponat et
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hec ovinia in capiiiilo dicantiir omnibus clericis interim stantibus et exinde

sedere tenentur iisquc post lectam tabulam puer uero finita leccione a pulpito

descendat et tabu/am legat.

Et quandocKiique dicitur Psalmiis. Ad le leuaui. ad matutinas. tunc

adprimam dicitur Psalmus. Leuaui oculos meos. stando sine nota cum.
C'lloria patri. ct. Sicut erat. Sequitur. Kyrieleyson. Christeleyson. Pater

noster. Et no nos. Sed libera. Ostende nobis domine misericordiam

tuam. Et salutarc tuum da nobis. Saluos fac seruos tuos et ancillas

tuas. Deus mcus sperantes in te. Mitte eis domine auxilium de
sancto. Et de syon tuere illos. Esto eis domine turris fortitudinis. A
focie inimici. Nichil proficiat inimicus in eis. Et filius iniquitatis non
apponat nocere eis. Domine exaudi oracionem meam. Et clamor